
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 334

31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4498/26−11−1982 
(Φ.Ε.Κ. 474/Δ΄/4−10−1983) απόφασης της Νομάρ−
χου Ανατολικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας εκτάσεως» 5,500 στρ. στη θέση «Κοτρώ−
νι ή Λιοστάσι» Περιφέρειας Κοινότητας Αφιδνών 
Νομού Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκτα ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.601,87 τ.μ., σε τμήμα της ιδιωτικής K.M.33 
γαιών Ψίνθου Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδε−
κανήσου. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.560 τ.μ. 
σε τμήμα της ιδιωτικής K.M.1103 γαιών Ψίνθου, Δη−
μοτικής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1291 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4498/26−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 

474/Δ΄/4−10−1983) απόφασης της Νομάρχου Ανατο−
λικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως» 5,500 στρ. στη θέση «Κοτρώνι ή Λιοστάσι» Περι−
φέρειας Κοινότητας Αφιδνών Νομού Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,250 στρ. 
στη θέση «Κοτρώνι ή Λιοστάσι» της Κοινοτικής ενό−
τητας Αφιδνών του Δήμου Ωρωπού της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και αρθ. 24 παρ. 1 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδος
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμενης Διοίκησης Ατ−
τικής−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμενης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ.3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την από 25−11−2010 Δ.Υ Έκθεση αυτοψίας−Φωτοερ−
μηνείας του δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου 
Χρήστου Πετρογιάννη σύμφωνα με την οποία έκταση 
συνολικού εμβαδού 4,250 στρ. με στοιχεία Β (7, 8, 9, 
10, 7) εμβαδού 3,200 στρ και Γ (12, 13, 14, 12) εμβαδού 
1,050 στρ είναι ανέκαθεν αγροτική− μη δασική έκταση 
(τμήματα των αριθμ. 39β, 40γ και 41 γ κληροτεμαχίων 
διανομής έτους 1926 Αγροκτήματος Κιούρκων −Λιοσάτι 
του Υπουργείου Γεωργίας) μη διεπόμενη από τις δ/ξεις 
της δασικής Νομοθεσίας.

4.− Την υπ’ αριθμ. 7/2012 απόφαση της 3ης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 3999/1.12.2010 
πρόταση του Δασάρχη Καπανδριτίου περί «μερικής ανά−
κλησης της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 4,250 στρ. στη θέση «Κοτρώνι ή 
Λιοστάσι» της Κοινοτικής ενότητας Αφιδνών του Δήμου 
Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4498/26−11−1982 
(Φ.Ε.Κ. 474/Δ΄/4−10−1983) απόφαση της Νομάρχου Ανα−
τολικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
5,500 στρ. στη θέση «Κοτρώνι ή Λιοστάσι» Περιφέρειας 
Κοινότητας Αφιδνών Νομού Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4,250 στρεμμάτων (3,200 
στρ.+1,050 στρ.), για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 
7/2012 απόφαση της Τρίτης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα 
με την διάταξη του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 3, 
4 όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/08. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 

2941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 08:52:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής απώλεσε μερικώς την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 4,250 στρεμ. για την 
οποία ανακαλείται μερικώς η κήρυξη της αναδάσωσης, 
απεικονίζονται με τα στοιχεία οριογραμμής Β (7, 8, 9, 10, 
11, 7) και Γ (12, 13, 14, 12) στο προσαρτημένο αναπόσπαστα 
στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 

6436/1 κλίμακας 1:5000 καθώς και στο διάγραμμα της 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Μαΐου 2012 

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2943



2944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2945

     Αριθμ. 3038 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.601,87 τ.μ., σε τμήμα της ιδιωτικής K.M.33 γαιών Ψίν−
θου Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π. 
«όπως ισχύει

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20−5−2011 έκθεση αυτοψίας του 
Δασολόγου Παπαδόπουλου Κων/voυ και την υπ’ αριθμ. 
ΔΥ/7−12−2011 έκθεση φωτοερμηνείας και πρόταση του 

Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου για κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

10. Την υπ’ αριθμ. 2946/19−4−2012 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος συνολικού 
εμβαδού 1.601,87 τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και συγκεκριμένα:

Α) Τμήμα υπό στοιχεία (9, 10, 11, 12, 13, 14, Α, 9) εμβαδού 
630,39τ.μ. εκχερσώθηκε μεταξύ των ετών 1990−1998 

Β) Τμήμα υπό στοιχεία (Λ, Μ, Ν, 14, 13, Λ) εμβαδού 971,48 
τ.μ. εκχερσώθηκε μετά το έτος 2009.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής 
K.M.33 γαιών Ψίνθου, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις
Νότια: Δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



2946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2947

    Αριθμ. 822 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.560 τ.μ. σε 

τμήμα της ιδιωτικής K.M.1103 γαιών Ψίνθου, Δημοτι−
κής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 κερί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ.Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π. 
«όπως ισχύει

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/5−4−2011 έκθεση φωτοερμηνείας 

του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και την υπ’ αριθμ. 

ΔΥ/ 13−1−2012 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της Δασο−
πόνου Καριπίδου Παρθενόπης για κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

10. Την υπ’ αριθμ. 349/9−4−2012 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση τον Ιούνιο του 2010, εμβαδού 
1.560τ.μ. υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού−
σας. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής 
Κ.Μ.1103 γαιών Ψίνθου, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργική έκταση
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



2948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003343105120008*


